DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  77Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 3633/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000763;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o município de Santa Bárbara do Pará no período de 01/08 à 16/08/2023,
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula

João Renato Paes Lopes 55588872/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3634/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000760;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Jacundá no período de 01/08 à 16/08/2023, a fim de
prover o monitoramento de todos os Nós do RAC (ORACLE), bem como
também, da infraestrutura de servidores e sistemas do DETRAN/PA.

nome matricula

Fladerny Marques dos Santos 57192569/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3635/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000754;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 02/08 à 16/08/2023,
a fim de realizar os cursos especializados para condutores de transporte
coletivo de passageiros e emergência.

nome matricula

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3636/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000759;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Pacajá no período de 07/08 à 13/08/2023,
Itupiranga – 14/08 à 18/08/2023, Paragominas – 19/08 à 24/08/2023,
Ipixuna do Pará/Belém – 25/08 à 31/08/2023, a fim de realizar fiscalização
dos veículos cedidos para as prefeituras municipais.

nome matricula

Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3638/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000741;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municípios de Parauapebas no período de 07/08 à
13/08/2023, Canaã dos Carajás – 14/08 à 17/08/2023, Novo Repartimen-
to – 18/08 à 20/08/2023, Pacajá – 21/08 à 23/08/2023, Tucuruí – 24/08 à
26/08/2023, Breu Branco/Belém – 27/08 à 29/08/2023, a fim de realizar
vistoria técnica para renovação de credenciamento e mudança de endereço
em CFC’S e capacitadoras, bem como, acompanhamento e avaliação das
atividades nas autoescolas dos municípios acima citados.

nome matricula

Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609/2

Raimundo Fabio de Paiva 57174397/2

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933/3

Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

Eliene Carvalho Moura 80845577/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3651/2023-DAF/CGP, DE 20/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000734;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Capanema no período de 01/08 à 30/08/2023,
a fim de atender, concluir e retaguarda dos processos de veículos.

nome matricula

Luana do Socorro Ribeiro Chaves 57175750/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3652/2023-DAF/CGP, DE 20/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000788;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o município de Eldorado dos Carajás no período de 03/08 à
21/08/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município. .

nome matricula

Leandro Barros Leal 5959472/1

Gabriel Costa de Almeida 5965999/1

Edilene de Sousa Martins 5965906/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3656/2023-DAF/CGP, DE 20/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000783;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí
para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

nome matricula

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1

Fernando de Sousa Teran 5958590/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3658/2023-DAF/CGP, DE 20/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000781;